
Código Seguro de Verificación IV7X63JDZMUPLSJJW4V5OJKOEM Fecha 09/05/2024 13:53:38

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante DIPUTACION DE GRANADA (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante ANA MARIA MOLINA GALVEZ (Diputada Delegada de Economia y Atención Al Alcalde Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7X63JDZMUPLSJJW4V5OJKOEM Página 1/3

 

 

 

Economía 

Periodista Barrios Talavera, 1 – 18014 Granada         +34 958 24 77 83 / 21 67       economia@dipgra.es 

N.º Expediente: 2024/PES_01/010017 

Asunto: EXPEDIENTE MC 16/2024 

 

 

 

RESOLUCIÓN 

 

En uso de las atribuciones que me vienen conferidas por la vigente 
legislación en materia de Régimen Local, y 

Dada cuenta que por las delegaciones de delegaciones de Presidencia, 
Proyectos Estratégicos y Portavocía, de obras Públicas y Vivienda, de Agua, 
Promoción Agraria y Medio Ambiente, de Deportes e Instalaciones Deportivas, 
de Centros Sociales, Mayores y Juventud, de Transparencia, Recursos Humanos 
y Administración Electrónica, de Bienestar Social, Igualdad y Familia, de Fondos 
Europeos, Desarrollo, Industria y Empleo de esta Entidad Provincial se han 
remitido a la Delegación de Economía y Atención al Alcalde solicitudes 
referentes a modificación del presupuesto bajo la modalidad de Incorporación 
de Remanentes de Crédito, con el objeto de su estudio y posterior tramitación 
ante el órgano competente de la Corporación. 

Visto lo establecido al respecto por el Real Decreto Legislativo 2/2004, de 

5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las 
Haciendas Locales (TRLRHL) y el Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, por el 
que se desarrolla el capítulo primero del título sexto de la norma enunciada, así 
como la Sección 3ª del Capítulo I de las Bases de ejecución del Presupuesto, en 
consonancia con el informe con propuesta de Resolución emitido al efecto por 
el Jefe de Servicio de Evaluación Presupuestaria, y de acuerdo con el Informe 
evacuado por la Intervención General, a través del presente 

 

RESUELVO: 
           

Primero. Aprobar el expediente de modificación presupuestaria                                      
nº 16/2024, de Incorporación de Remanentes de crédito, cuyo resumen por 
Capítulos a continuación se detalla: 

Número

2495

Fecha de Firma:

09/05/2024 13:52

Diputación de Granada



Código Seguro de Verificación IV7X63JDZMUPLSJJW4V5OJKOEM Fecha 09/05/2024 13:53:38

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante DIPUTACION DE GRANADA (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante ANA MARIA MOLINA GALVEZ (Diputada Delegada de Economia y Atención Al Alcalde Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7X63JDZMUPLSJJW4V5OJKOEM Página 2/3

 

 

 

Economía 

Periodista Barrios Talavera, 1 – 18014 Granada         +34 958 24 77 83 / 21 67       economia@dipgra.es 

 

ESTADO DE GASTOS 

CAPITULO DENOMINACION ALTAS BAJAS 

A) Op. Corrientes    

 1 Gastos de personal  

 2 Gastos en bs. corrientes y servicios 5.066.269,12 

 3 Gastos financieros   

 4 Transferencias corrientes 19.909,46   
 5 Fondo de contingencia   

 

B) Op. de capital    

 6 Inversiones reales 384.498,37  

 7 Transferencias de capital   

 8 Activos financieros   

 9 Pasivos financieros   

  TOTAL ESTADO GASTOS 5.470.676,95  0,00
     

 

ESTADO DE INGRESOS 

CAPITULO DENOMINACION ALTAS BAJAS 

A) Op. Corrientes    

 1 Impuestos Directos   

 2 Impuestos indirectos   

 3 Tasas y otros ingresos   

 4 Transferencias corrientes   

 5 Ingresos patrimoniales   

B) Op. de capital    

 6 Enajenación de inversiones reales   

 7 Transferencias de capital   

 8 Activos financieros  5.470.676,95  

 9 Pasivos financieros   

  TOTAL ESTADO INGRESOS 5.470.676,95 0,00 

 

 

Segundo. Que se dé cuenta al Pleno de la Corporación de la presente 
Resolución en la primera Sesión que se celebre, así como a las áreas afectadas 
por las modificaciones realizadas.” 

 



Código Seguro de Verificación IV7X63JDZMUPLSJJW4V5OJKOEM Fecha 09/05/2024 13:53:38

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante DIPUTACION DE GRANADA (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante ANA MARIA MOLINA GALVEZ (Diputada Delegada de Economia y Atención Al Alcalde Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7X63JDZMUPLSJJW4V5OJKOEM Página 3/3

 

 

 

Economía 

Periodista Barrios Talavera, 1 – 18014 Granada         +34 958 24 77 83 / 21 67       economia@dipgra.es 

Así lo resuelve y firma Doña Ana María Molina Gálvez Diputada Delegada de 
Economía y Atención al Alcalde, según delegación de Presidencia conferida 
mediante Resoluciones números 3627/3629 de fechas 1 y 3 de julio de 2023, lo 
que, por la Secretaría General, se toma razón para su transcripción en el Libro 
de Resoluciones a los solos efectos de garantizar su autenticidad e integridad, 
conforme a lo dispuesto en el art. 3.2e) del Real Decreto 128/2018, de 16 de 
marzo, en Granada, a la fecha de firma electrónica, en Granada a fecha de la 
firma electrónica. 

 

 

 

Granada, a fecha de la firma digital.  
DIPUTADA DE ECONOMÍA Y ATENCIÓN AL ALCALDE 

 



Código Seguro de Verificación IV7X6T2TPNF5TOZLCRADMVSBB4 Fecha 08/05/2024 08:18:02

Normativa
Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de

determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante JOSE RODRIGUEZ TORRES (Jefatura de Servicio Evaluacion Presupuestaria Diputación de Granada)

Url de verificación
https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-

moad/code/IV7X6T2TPNF5TOZLCRADMVSBB4
Página 1/8

07/05/2024Fecha Obtención

1Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA  9:05:49

Expediente:

Fecha: 02/05/2024Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: RESOLUCION APROBACION MODIFICACION PRESUPUESTARIA POR INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO (ADs+Disp

Situación Expediente: En Elaboración Fecha Contabilización:

RESUMEN DE MODIFICACIONES DE CRÉDITO

PRESUPUESTO DE GASTOS

CAPÍTULOS DENOMINACIÓN ALTAS BAJAS

A) OPERACIONES CORRIENTES

1.- GASTOS DE PERSONAL

2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

3.- GASTOS FINANCIEROS

4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

B) OPERACIONES DE CAPITAL

6.- INVERSIONES REALES

7.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

8.- ACTIVOS FINANCIEROS

9.- PASIVOS FINANCIEROS

TOTAL PRESUPUESTO DE  GASTOS

PRESUPUESTO DE INGRESOS

CAPÍTULOS DENOMINACIÓN ALTAS BAJAS

A) OPERACIONES CORRIENTES

1.- IMPUESTOS DIRECTOS

2.- IMPUESTOS INDIRECTOS

3.- TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS

4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

5.- INGRESOS PATRIMONIALES

B) OPERACIONES DE CAPITAL

6.- ENAJENACIÓN DE INVERSIONES

7.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

8.- ACTIVOS FINANCIEROS

9.- PASIVOS FINANCIEROS

TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS

5.066.269,12

19.909,46

384.498,37

5.470.676,95

5.470.676,95

5.470.676,95

5.- FONDO DE CONTIGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS

16/2024 MC



C
ó
d

ig
o

 S
e

g
u

ro
 d

e
 V

e
rific

a
c
ió

n
IV

7
X

6
T

2
T

P
N

F
5
T

O
Z

L
C

R
A

D
M

V
S

B
B

4
F

e
c
h
a

0
8
/0

5
/2

0
2
4
 0

8
:1

8
:0

2

N
o

rm
a

tiv
a

E
s
te

 d
o
c
u
m

e
n
to

 in
c
o
rp

o
ra

 firm
a
 e

le
c
tró

n
ic

a
 re

c
o
n
o
c
id

a
 d

e
 a

c
u
e
rd

o
 a

 la
 le

y
 6

/2
0
2
0
, d

e
 1

1
 d

e
 n

o
v
ie

m
b

re
, re

g
u
la

d
o
ra

 d
e

d
e
te

rm
in

a
d
o
s
 a

s
p
e
c
to

s
 d

e
 lo

s
 s

e
rv

ic
io

s
 e

le
c
tró

n
ic

o
s
 d

e
 c

o
n
fia

n
z
a
.

F
irm

a
n

te
J
O

S
E

 R
O

D
R

IG
U

E
Z

 T
O

R
R

E
S

 (J
e
fa

tu
ra

 d
e
 S

e
rv

ic
io

 E
v
a
lu

a
c
io

n
 P

re
s
u
p
u
e
s
ta

ria
 D

ip
u
ta

c
ió

n
 d

e
 G

ra
n
a
d
a
)

U
rl d

e
 v

e
rific

a
c
ió

n
h
ttp

s
://m

o
a
d
.d

ip
g
ra

.e
s
/m

o
a
d
/v

e
rifirm

a
-

m
o
a
d
/c

o
d
e
/IV

7
X

6
T

2
T

P
N

F
5
T

O
Z

L
C

R
A

D
M

V
S

B
B

4
P

á
g

in
a

2
/8

07/05/2024Fecha Obtención

1Pág.
DIPUTACIÓN DE GRANADA  9:07:16

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 16/2024 MC Fecha: 02/05/2024 Grupo Apuntes:
Texto Explicativo: RESOLUCION APROBACION MODIFICACION PRESUPUESTARIA POR INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO (ADs+Disp

Situación Expediente: En Elaboración Fecha Contabilización:

G 050 SOLICITUD 
INCORPORACION 
DELEGACION SALDOS ADs 
2023

7.446,485INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
OTRAS EMPRESAS, 
SEGURIDAD

110 13011 22701

G 050 SOLICITUD 
INCORPORACION 
DELEGACION SALDOS ADs 
2023

7.748,305INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
MEJORAS SISTEMAS 
SEGURIDAD

110 13011 62200

G 050 SOLICITUD 
INCORPORACION 
DELEGACION SALDOS ADs 
2023

6.050,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
ATENCIONES PROTOCOLARIAS 
Y REPRESENTATIVAS: ACTOS 
INSTITUCIO

110 91212 22601

G 050 SOLICITUD 
INCORPORACION 
DELEGACION SALDOS ADs 
2023

26.281,675INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
COMUNICACION, PUBLICIDAD E 
IM.COORPORATIVA, 
PROMOCION PROVIN

110 92611 22602

G 050 SOLICITUD 
INCORPORACION 
DELEGACION SALDOS ADs 
2023

26.435,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
PRIMAS DE SEGUROS
110 92911 22400

G 050 SOLICITUD 
INCORPORACION 
DELEGACION SALDOS ADs 
2023

18.331,505INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
OTRAS EMPRESAS, ESTUDIOS 
Y TRABAJOS TECNICOS

121 45911 22706

G 050 SOLICITUD 
INCORPORACION 
DELEGACION SALDOS ADs 
2023

34.819,965INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
OTRAS INVERSIONES NUEVAS 
ASOCIADAS AL 
FUNC.OP.SERVICIOS

121 45911 62900

G 050 SOLICITUD 
INCORPORACION 
DELEGACION SALDOS ADs 
2023

10.217,415INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
CONTROL CALIDAD SEG SALUD 
OTRO INMOV MAT

122 45914 62900

Suma y sigue: 137.330,32



C
ó
d

ig
o

 S
e

g
u

ro
 d

e
 V

e
rific

a
c
ió

n
IV

7
X

6
T

2
T

P
N

F
5
T

O
Z

L
C

R
A

D
M

V
S

B
B

4
F

e
c
h
a

0
8
/0

5
/2

0
2
4
 0

8
:1

8
:0

2

N
o

rm
a

tiv
a

E
s
te

 d
o
c
u
m

e
n
to

 in
c
o
rp

o
ra

 firm
a
 e

le
c
tró

n
ic

a
 re

c
o
n
o
c
id

a
 d

e
 a

c
u
e
rd

o
 a

 la
 le

y
 6

/2
0
2
0
, d

e
 1

1
 d

e
 n

o
v
ie

m
b

re
, re

g
u
la

d
o
ra

 d
e

d
e
te

rm
in

a
d
o
s
 a

s
p
e
c
to

s
 d

e
 lo

s
 s

e
rv

ic
io

s
 e

le
c
tró

n
ic

o
s
 d

e
 c

o
n
fia

n
z
a
.

F
irm

a
n

te
J
O

S
E

 R
O

D
R

IG
U

E
Z

 T
O

R
R

E
S

 (J
e
fa

tu
ra

 d
e
 S

e
rv

ic
io

 E
v
a
lu

a
c
io

n
 P

re
s
u
p
u
e
s
ta

ria
 D

ip
u
ta

c
ió

n
 d

e
 G

ra
n
a
d
a
)

U
rl d

e
 v

e
rific

a
c
ió

n
h
ttp

s
://m

o
a
d
.d

ip
g
ra

.e
s
/m

o
a
d
/v

e
rifirm

a
-

m
o
a
d
/c

o
d
e
/IV

7
X

6
T

2
T

P
N

F
5
T

O
Z

L
C

R
A

D
M

V
S

B
B

4
P

á
g

in
a

3
/8

07/05/2024Fecha Obtención
2Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA  9:07:16

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 16/2024 MC Fecha: 02/05/2024 Grupo Apuntes:
Texto Explicativo: RESOLUCION APROBACION MODIFICACION PRESUPUESTARIA POR INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO (ADs+Disp

Situación Expediente: En Elaboración Fecha Contabilización:

G 050 SOLICITUD 
INCORPORACION 
DELEGACION SALDOS ADs 
2023

19.813,755INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
OTR.EMP.,EST.Y 
TRAB.TEC.,PATR.HIST., 
FUND.UNIV.Y ENC.VISOGSA

123 92051 22706

G 050 SOLICITUD 
INCORPORACION 
DELEGACION SALDOS ADs 
2023

17.077,315INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
CONSERVACION NUEVA SEDE 
Y CIE, CORTIJO PEINADO, 
AYNADAMAR Y

123 93312 21200

G 050 SOLICITUD 
INCORPORACION 
DELEGACION SALDOS ADs 
2023

104.051,035INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
SUMINISTROS ENERGIA 
ELECTRICA: SEDE, CIE, 
PARQUE GARCIA LORC

123 93312 22100

G 050 SOLICITUD 
INCORPORACION 
DELEGACION SALDOS ADs 
2023

30.777,165INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
SUMINISTRO GAS
123 93312 22102

G 050 SOLICITUD 
INCORPORACION 
DELEGACION SALDOS ADs 
2023

636,065INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
OTRAS EMPRESAS, LIMPIEZA
123 93312 22700

G 050 SOLICITUD 
INCORPORACION 
DELEGACION SALDOS ADs 
2023

54.902,535INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
ESTUDIOS Y TRABAJOS 
TECNICOS

123 93312 22706

G 050 SOLICITUD 
INCORPORACION 
DELEGACION SALDOS ADs 
2023

47.923,825INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
INV. DIPUTACION 
GESTIONADAS POR A.T.

123 93312 62223

G 050 SOLICITUD 
INCORPORACION 
DELEGACION SALDOS ADs 
2023

93.000,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
INST. COMPL.
123 93312 62900

Suma y sigue: 505.511,98



C
ó
d

ig
o

 S
e

g
u

ro
 d

e
 V

e
rific

a
c
ió

n
IV

7
X

6
T

2
T

P
N

F
5
T

O
Z

L
C

R
A

D
M

V
S

B
B

4
F

e
c
h
a

0
8
/0

5
/2

0
2
4
 0

8
:1

8
:0

2

N
o

rm
a

tiv
a

E
s
te

 d
o
c
u
m

e
n
to

 in
c
o
rp

o
ra

 firm
a
 e

le
c
tró

n
ic

a
 re

c
o
n
o
c
id

a
 d

e
 a

c
u
e
rd

o
 a

 la
 le

y
 6

/2
0
2
0
, d

e
 1

1
 d

e
 n

o
v
ie

m
b

re
, re

g
u
la

d
o
ra

 d
e

d
e
te

rm
in

a
d
o
s
 a

s
p
e
c
to

s
 d

e
 lo

s
 s

e
rv

ic
io

s
 e

le
c
tró

n
ic

o
s
 d

e
 c

o
n
fia

n
z
a
.

F
irm

a
n

te
J
O

S
E

 R
O

D
R

IG
U

E
Z

 T
O

R
R

E
S

 (J
e
fa

tu
ra

 d
e
 S

e
rv

ic
io

 E
v
a
lu

a
c
io

n
 P

re
s
u
p
u
e
s
ta

ria
 D

ip
u
ta

c
ió

n
 d

e
 G

ra
n
a
d
a
)

U
rl d

e
 v

e
rific

a
c
ió

n
h
ttp

s
://m

o
a
d
.d

ip
g
ra

.e
s
/m

o
a
d
/v

e
rifirm

a
-

m
o
a
d
/c

o
d
e
/IV

7
X

6
T

2
T

P
N

F
5
T

O
Z

L
C

R
A

D
M

V
S

B
B

4
P

á
g

in
a

4
/8

07/05/2024Fecha Obtención
3Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA  9:07:16

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 16/2024 MC Fecha: 02/05/2024 Grupo Apuntes:
Texto Explicativo: RESOLUCION APROBACION MODIFICACION PRESUPUESTARIA POR INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO (ADs+Disp

Situación Expediente: En Elaboración Fecha Contabilización:

G 050 SOLICITUD 
INCORPORACION 
DELEGACION SALDOS ADs 
2023

21.438,125INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
CARTOGRAFIA CTT ABIERTO
124 92321 64000

G 050 SOLICITUD 
INCORPORACION 
DELEGACION SALDOS ADs 
2023

26.833,915INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
CARRETERA SANTA FE 
SUBESTACION AVE ADIF

125 45311 22100

G 050 SOLICITUD 
INCORPORACION 
DELEGACION SALDOS ADs 
2023

1.210,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
ESTUDIOS Y TRABAJOS 
TECNICOS - ASISTENCIAS

126 24111 22706

G 050 SOLICITUD 
INCORPORACION 
DELEGACION SALDOS ADs 
2023

31.702,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
ASISTENCIAS TÉCNICAS, 
LABORATORIO, ACREDITACIÓN  
Y CIA

127 16111 22706

G 050 SOLICITUD 
INCORPORACION 
DELEGACION SALDOS ADs 
2023

2.826,865INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
MANTENIMIENTO CIUDAD 
DEPORTIVA

162 34212 21200

G 050 SOLICITUD 
INCORPORACION 
DELEGACION SALDOS ADs 
2023

32.255,775INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
INVERSIONES EN EDIFICIOS Y 
OTRAS CONSTRUCCIONES

162 34212 62200

G 050 SOLICITUD 
INCORPORACION 
DELEGACION SALDOS ADs 
2023

77.094,995INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
OBRAS DE CONSERVACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE LA 
RESIDENCIA: PISC

182 23106 62200

G 050 SOLICITUD 
INCORPORACION 
DELEGACION SALDOS ADs 
2023

60.000,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
ADQ. VEHICULO ADAPTADO 
TIPO MICROBUS

182 23106 62400

Suma y sigue: 758.873,63



C
ó
d

ig
o

 S
e

g
u

ro
 d

e
 V

e
rific

a
c
ió

n
IV

7
X

6
T

2
T

P
N

F
5
T

O
Z

L
C

R
A

D
M

V
S

B
B

4
F

e
c
h
a

0
8
/0

5
/2

0
2
4
 0

8
:1

8
:0

2

N
o

rm
a

tiv
a

E
s
te

 d
o
c
u
m

e
n
to

 in
c
o
rp

o
ra

 firm
a
 e

le
c
tró

n
ic

a
 re

c
o
n
o
c
id

a
 d

e
 a

c
u
e
rd

o
 a

 la
 le

y
 6

/2
0
2
0
, d

e
 1

1
 d

e
 n

o
v
ie

m
b

re
, re

g
u
la

d
o
ra

 d
e

d
e
te

rm
in

a
d
o
s
 a

s
p
e
c
to

s
 d

e
 lo

s
 s

e
rv

ic
io

s
 e

le
c
tró

n
ic

o
s
 d

e
 c

o
n
fia

n
z
a
.

F
irm

a
n

te
J
O

S
E

 R
O

D
R

IG
U

E
Z

 T
O

R
R

E
S

 (J
e
fa

tu
ra

 d
e
 S

e
rv

ic
io

 E
v
a
lu

a
c
io

n
 P

re
s
u
p
u
e
s
ta

ria
 D

ip
u
ta

c
ió

n
 d

e
 G

ra
n
a
d
a
)

U
rl d

e
 v

e
rific

a
c
ió

n
h
ttp

s
://m

o
a
d
.d

ip
g
ra

.e
s
/m

o
a
d
/v

e
rifirm

a
-

m
o
a
d
/c

o
d
e
/IV

7
X

6
T

2
T

P
N

F
5
T

O
Z

L
C

R
A

D
M

V
S

B
B

4
P

á
g

in
a

5
/8

07/05/2024Fecha Obtención
4Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA  9:07:16

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 16/2024 MC Fecha: 02/05/2024 Grupo Apuntes:
Texto Explicativo: RESOLUCION APROBACION MODIFICACION PRESUPUESTARIA POR INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO (ADs+Disp

Situación Expediente: En Elaboración Fecha Contabilización:

G 050 SOLICITUD 
INCORPORACION 
DELEGACION SALDOS ADs 
2023

30.362,845INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
SUMINISTROS PRODUCTOS DE 
ALIMENTACION

184 23121 22105

G 050 SOLICITUD 
INCORPORACION 
DELEGACION SALDOS ADs 
2023

11.823,365INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
COMUNICACIONES VOZ Y 
DATOS

185 92041 22206

G 050 SOLICITUD 
INCORPORACION 
DELEGACION SALDOS ADs 
2023

19.909,465INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GESTION CENTROS 
GUADALINFO

185 92052 46700

G 050 SOLICITUD 
INCORPORACION 
DELEGACION SALDOS ADs 
2023

14.999,495INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
MATERIAL TECNICO
201 17111 22003

G 050 SOLICITUD 
INCORPORACION 
DELEGACION SALDOS ADs 
2023

21.183,775INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
OTRAS EMPRESAS. ASIST M.A. 
PROMO AGRARIA, RED GRAMA, 
RIEGOS,

201 17211 22706

G 050 SOLICITUD 
INCORPORACION 
DELEGACION SALDOS ADs 
2023

51.316,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
ITINERARIOS NATURALES
201 17211 22707

G 050 SOLICITUD 
INCORPORACION 
DELEGACION SALDOS ADs 
2023

4.529.974,665INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
TRATAMIENTO RESIDUOS, 
IMPUESTO AL VERTIDO

203 16231 22722

G 050 SOLICITUD 
INCORPORACION 
DELEGACION SALDOS ADs 
2023

2.424,745INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
OTROS GASTOS DIVERSOS
221 23141 22699

Suma y sigue: 5.440.867,95



C
ó
d

ig
o

 S
e

g
u

ro
 d

e
 V

e
rific

a
c
ió

n
IV

7
X

6
T

2
T

P
N

F
5
T

O
Z

L
C

R
A

D
M

V
S

B
B

4
F

e
c
h
a

0
8
/0

5
/2

0
2
4
 0

8
:1

8
:0

2

N
o

rm
a

tiv
a

E
s
te

 d
o
c
u
m

e
n
to

 in
c
o
rp

o
ra

 firm
a
 e

le
c
tró

n
ic

a
 re

c
o
n
o
c
id

a
 d

e
 a

c
u
e
rd

o
 a

 la
 le

y
 6

/2
0
2
0
, d

e
 1

1
 d

e
 n

o
v
ie

m
b

re
, re

g
u
la

d
o
ra

 d
e

d
e
te

rm
in

a
d
o
s
 a

s
p
e
c
to

s
 d

e
 lo

s
 s

e
rv

ic
io

s
 e

le
c
tró

n
ic

o
s
 d

e
 c

o
n
fia

n
z
a
.

F
irm

a
n

te
J
O

S
E

 R
O

D
R

IG
U

E
Z

 T
O

R
R

E
S

 (J
e
fa

tu
ra

 d
e
 S

e
rv

ic
io

 E
v
a
lu

a
c
io

n
 P

re
s
u
p
u
e
s
ta

ria
 D

ip
u
ta

c
ió

n
 d

e
 G

ra
n
a
d
a
)

U
rl d

e
 v

e
rific

a
c
ió

n
h
ttp

s
://m

o
a
d
.d

ip
g
ra

.e
s
/m

o
a
d
/v

e
rifirm

a
-

m
o
a
d
/c

o
d
e
/IV

7
X

6
T

2
T

P
N

F
5
T

O
Z

L
C

R
A

D
M

V
S

B
B

4
P

á
g

in
a

6
/8

07/05/2024Fecha Obtención
5Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA  9:07:16

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 16/2024 MC Fecha: 02/05/2024 Grupo Apuntes:
Texto Explicativo: RESOLUCION APROBACION MODIFICACION PRESUPUESTARIA POR INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO (ADs+Disp

Situación Expediente: En Elaboración Fecha Contabilización:

G 050 SOLICITUD 
INCORPORACION 
DELEGACION SALDOS ADs 
2023

1.616,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
TRABAJOS TECNICOS: 
PROYECTOS IGUALDAD

221 23141 22706

G 050 SOLICITUD 
INCORPORACION 
DELEGACION SALDOS ADs 
2023

28.193,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
OTRAS E. TRABAJOS TÉCNICOS
231 24121 22706

I 020 FINANCIACION 
INCORPORACION ADs 
EJERCICIO 2023 Y C.D. 
SUPLEMENTO ULTIMO 
TRIMESTRE

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

5.470.676,95+
PARA GASTOS GENERALES
140 87000

Suma Total ..... 5.470.676,955.470.676,95



Código Seguro de Verificación IV7X6T2TPNF5TOZLCRADMVSBB4 Fecha 08/05/2024 08:18:02

Normativa
Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de

determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante JOSE RODRIGUEZ TORRES (Jefatura de Servicio Evaluacion Presupuestaria Diputación de Granada)

Url de verificación
https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-

moad/code/IV7X6T2TPNF5TOZLCRADMVSBB4
Página 7/8

07/05/2024Fecha Obtención

1Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA  9:06:35

Expediente: 16/2024 MC

Fecha: 02/05/2024Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: RESOLUCION APROBACION MODIFICACION PRESUPUESTARIA POR INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO (ADs+Disp

Situación Expediente: En Elaboración Fecha Contabilización:

5.470.676,95

5.470.676,95

RESUMEN POR RECURSO DE FINANCIACION

5) Remanente de Tesorería (Financiación General)

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TOTAL POR RECURSOS DE FINANCIACION

Total bajas por anulación


	Documento 2
	Documento 7

